EDITAL Nº 8/2019 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

SELEÇÃO PARA O CURSO DE ENSINO COLETIVO DE VIOLINO E VIOLA

RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL

O diretor-geral do campus de Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, vem retificar o edital nº 8/2019, conforme

especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

4. DA MATRÍCULA

4.1 As matrículas serão realizadas na Diretoria de Extensão do campus

de Fortaleza  do IFCE no dia 22 de março de 2019 das 9h às 12h e das 14h às 17h.

No ato da matrícula, será necessária a entrega das cópias e a apresentação dos
originais dos seguintes documentos: carteira de identidade; inscrição no Cadastro de

Pessoas Físicas (CPF) e comprovante de residência do último mês.

5. DO CRONOGRAMA

5.1. As atividades desta seleção obedecerão as datas do quadro abaixo.

Lançamento do edital 27 de fevereiro

Período de inscrição de 11 a 18 de março

Divulgação dos

aprovados

20 de março

Entrevistas e reunião de

classificação

21 de março às 18h na sala 05 do Bloco

Didático – 5º andar

Matrículas

22 de março

das 9h às 12h e das 14h às 17h

Início das aulas 26 de março

LEIA-SE:

4. DA MATRÍCULA

4.1 As matrículas serão realizadas na Diretoria de Extensão do campus
de Fortaleza  do IFCE nos dias 22 e 26 de março de 2019 das 9h às 12h e das 14h

às 17h. No ato da matrícula, será necessária a entrega das cópias e a apresentação

dos originais dos seguintes documentos: carteira de identidade; inscrição no Cadastro
de Pessoas Físicas (CPF) e comprovante de residência do último mês.

5. DO CRONOGRAMA

5.1. As atividades desta seleção obedecerão às datas do quadro abaixo.

Lançamento do edital 27 de fevereiro de 2019

Período de inscrição de 11 a 18 de março de 2019

Resultado da 1ª etapa 21 de março de 2019

Entrevistas e reunião de
classificação

21 de março de 2019 às 18h na sala 05
do Bloco Didático – 5º andar

Resultado final 22 de março de 2019

Matrículas
22 e 26 de março de 2019

das 9h às 12h e das 14h às 17h

Início das aulas
        26 de março de 2019 (módulo 2)

27 de março de 2019 (módulo 1)

Fortaleza, 22 de março de 2019.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-geral do campus de Fortaleza do IFCE